SECOND GENRE. — *Boleum*.

Le *Boleum*, réuni autrefois au *Vella*, a aussi le calice droit et non bosselé, les grandes étamines réunies par paires, et l'ovaire ovale;

mais son style est une languette étroite et presque subulée; sa silicule est ovale à valves indéhiscences et concaves, sa cloison est mince et elliptique; ses semences varient d'une à deux dans chaque loge.

Cette plante est, comme le *Vella*, un sous-arbrisseau des collines caillouteuses et stériles de l'Espagne; ses rameaux sont droits, courts, hérissés de poils, comme les feuilles qui sont lobées à leur base et entières près du sommet. Les fleurs sont disposées en corymbes qui ne tardent pas à s'allonger, et dont les pédicelles inférieurs portent des bractées; les pétales sont d'un jaune pâle et marqué de veines plus foncées; les siliques sont globuleuses et hérissées de poils.

Ce genre a tout-à-fait le port et l'organisation du *Vella*, dont il ne diffère que par son style beaucoup plus étroit, et sa silique à peu près indéhiscence.

TROISIÈME GENRE. — *Carrichtera*.

Le *Carrichtera* a un calice droit et légèrement bosselé, des pétales entiers, des étamines libres, un ovaire ovale, un style plane, foliacé et persistant, une silicule ovale, biloculaire et bivalve, des valves concaves et déhiscences, une cloison membraneuse, quatre semences globuleuses et pendantes dans chaque loge.

Ce genre ne contient non plus qu'une espèce, le *Carrichtera Vella*, plante herbacée qui fleurit à la fin de l'hiver dans les champs sablonneux, sur les décombres et au milieu des chemins de l'Espagne méridionale, des îles Baléares, de la Sicile, de la Grèce, de la Mauritanie et de la Syrie. Elle est annuelle, rameuse et toute couverte de poils piquants; ses feuilles sont bipennatifolies, alternes et un peu hérissées; ses rameaux sont opposés aux feuilles quoiqu'ils paraissent terminaux; ses fleurs sont petites, à calice fermé, valvaire et caduc; ses pétales jaunâtres, à veines pourprées; sa silique est pendante sur le pédoncule et recouverte de poils longs et coniques, ses semences plongées dans l'eau chaude se recouvrent d'une pulpe glutineuse, comme celles du *Vella* et du *Boleum*.

Je n'ai pas vu cette plante vivante, et je ne connais pas sa fécondation; il faut qu'elle soit assez remarquable, puisque son style coriace et foliacé finit par se rouler en limaçon. Qu'est-ce que le stigmaté, et comment est-il disposé à l'égard des anthères qui sont appendiculées?

Les cotylédons sont fortement bilobés, comme dans les deux genres précédents, et l'extérieur plus charnu est bombé sur le dos.